ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 30.04.2020 № 172-а

В целях совершенствования порядка ведения перечня

системообразующих организаций Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок ведения перечня системообразующих

организаций Костромской области (приложение), утвержденный

постановлением администрации Костромской области от 30 апреля

2020 года № 172-а «О порядке ведения перечня системообразующих

организаций Костромской области» (в редакции постановления

администрации Костромской области от 20.02.2021 № 60-а), следующие

изменения:

1) подпункт 4 пункта 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом недостижение значений Критериев, указанных в пункте 4

настоящего Порядка, менее чем на 10 процентов не является основанием

для исключения такой организации из Перечня;»;

2) подпункт 6 пункта 16 признать утратившим силу;

3) в пункте 18 слова «в отчетном году» исключить, слова «в пункте

3» заменить словами «в пункте 4».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор области С. Ситников